



REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVAČKI SUD U DUBROVNIKU
Dubrovnik, Dr. A. Starčevića 23

Posl. br. St-87/2025-35

REPUBLIKA HRVATSKA

RJEŠENJE

Trgovački sud u Dubrovniku, u ime Republike Hrvatske, po sutkinji tog suda Katarini Franković, u stečajnom postupku nad stečajnim dužnikom KVADRA PLUS d.o.o. u stečaju, OIB: 44252455775, Ulica Ante Starčevića 19, Metković, zastupan po stečajnom upravitelju Anti Gabelici, OIB: 68765596631, Split, Domovinskog rata 52, dana 27. srpnja 2026.

riješio je

- I. Pozivaju se vjerovnici dužnika KVADRA PLUS d.o.o. u stečaju, OIB: 44252455775, Ulica Ante Starčevića 19, Metković, da u roku od 15 dana uplate na sudski depozit ovog suda br. HR512300011300069195, otvoren kod Hrvatske poštanske banke d.d. Zagreb, pozivom na broj 10-87-2025 na ime predujma za pokriće troškova vođenja postupaka, i to:
-iznos od 8.000,00 EUR za pokretanje i vođenje parničnog postupka protiv društva Pekarnica Rogotin d.o.o., radi naplate tražbine u iznosu od 4.500,00 EUR, koji bi služio za pokriće procijenjenih troškova zastupanja stečajnog dužnika, mogućih troškova protivne strane, sudskih pristojbi, izvođenja dokaza i eventualnog vještačenja;
-iznos od 6.500,00 EUR za pokretanje i vođenje parničnog postupka protiv Živka Šošića, radi naplate tražbine u iznosu od 1.250,00 EUR, koji bi služio za pokriće procijenjenih troškova zastupanja stečajnog dužnika, mogućih troškova protivne strane, sudskih pristojbi, izvođenja dokaza i eventualnog tehničkog vještačenja, te da u istom roku potvrdu o uplati dostave u sudski spis sa pozivom na broj St-87/2025.
- II. Rješenje će se objaviti na e-oglasnoj ploči suda.
- III. Ukoliko vjerovnici dužnika ne postupe u skladu s točkom I. ovog rješenja, smatrat će se kako nemaju interes za pokretanje navedenih parničnih postupaka.

O b r a z l o ž e n j e

1. Stečajni upravitelj je izvješćem, podneskom od 13. srpnja 2026. (objavljeno na e oglasnoj ploči 14. srpnja 2026.) detaljno obrazložio i u bitnome predložio sudu da rješenjem pozove vjerovnike da, ukoliko smatraju da je u interesu stečajne mase pokretanje parničnih postupaka radi naplate predmetnih tražbina, u roku koji odredi sud na depozitni račun Trgovačkog suda u Dubrovniku predujme sredstva potrebna za vođenje tih postupaka, i to:

-iznos od 8.000,00 EUR za pokretanje i vođenje parničnog postupka protiv društva Pekarnica Rogotin d.o.o., radi naplate tražbine u iznosu od 4.500,00 EUR, koji bi služio za pokriće procijenjenih troškova zastupanja stečajnog dužnika, mogućih troškova protivne strane, sudskih pristojbi, izvođenja dokaza i eventualnog vještačenja;

-iznos od 6.500,00 EUR za pokretanje i vođenje parničnog postupka protiv Živka Šošića, radi naplate tražbine u iznosu od 1.250,00 EUR, koji bi služio za pokriće procijenjenih troškova zastupanja stečajnog dužnika, mogućih troškova protivne strane, sudskih pristojbi, izvođenja dokaza i eventualnog tehničkog vještačenja, te ukoliko bi vjerovnici zahtijevali pokretanje oba parnična postupka, bilo bi potrebno predujmiti ukupan iznos od 14.500,00 EUR, a da navedeni iznosi predstavljaju procjenu sredstava potrebnih radi pokrića predvidivih obveza stečajne mase koje bi mogle nastati vođenjem predmetnih parničnih postupaka, u smislu članka 157. Stečajnog zakona. Stečajni upravitelj navodi kako ne raspolaže novčanim sredstvima iz kojih bi se mogli financirati troškovi pokretanja i vođenja navedenih postupaka, pa da slijedom toga, bez prethodnog osiguranja odnosno predujmljivanja potrebnih sredstava od strane vjerovnika, stečajni upravitelj nema ovlaštenje niti mogućnost u ime dužnika pokretati predmetne parnične postupke. Navodi da imajući u vidu da iz provedenih provjera i pribavljene dokumentacije nije utvrđeno postojanje druge unovčive imovine stečajnog dužnika, kao i činjenicu da stečajna masa ne raspolaže sredstvima potrebnima za daljnje vođenje postupka, stečajni upravitelj će predložiti zaključenje ukoliko vjerovnici ne uplate predujam.

2. Vjerovnici su poučeni na posljedice ne postupanja po ovom rješenju iz točke 1.

U Dubrovniku, 27. srpnja 2026.

Sutkinja:
Katarina Franković

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja dopušteno je izjaviti žalbu. Žalba se izjavljuje Visokom trgovačkom sudu Republike Hrvatske u Zagrebu u roku od 8 dana od primitka rješenja putem ovog suda pozivom na gornji poslovni broj spisa. Primitak ovog rješenja računa se sukladno čl. 12. Stečajnog zakona istekom osmog dana od dana objave na e-Oglasnoj ploči Žalba ne odgađa provedbu rješenja (čl. 11. st. 4. OZ).

DN-a:

- mrežna stranica e-oglasna ploča suda
- pisarnici kalendar 25 dana

Broj zapisa: **9-3088b-4627c**

Kontrolni broj: **06504-dccbe-96bf5**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Trgovački sud u Dubrovniku** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.